Grobmann, Alfred	16
Haas, Gunter	24
Hieronymus	115
Horatio	87
Huguccio	38
Irnerius	45
Isidor von Sevilla	31
Leo der Große	87
Little, David	13
Luther, Martin	7, 39, 139, 150
Margerite von Navarra	8
Martinus	46
Melanchthon, Philipp	9, 22, 33, 34, 40, 42, 139
Niesel, Wilhelm	12
Ockham, Wilhelm	43–45
Olsson, Herbert	13, 14, 99
Opitz, Peter	24
Origen	87
Paulus	87, 114
Philo von Alexandria	116
Platon	28, 34, 95, 96, 113
Renate von Este (Renée de France)	9
Rupert von Deutz (Rupertus Tuituensis)	87
Schreiner, Susan	10, 11, 120
Schwendemann, Wilhelm	96
Seneca	7, 22, 25, 35, 62, 113
Stapulensis, Faber (Lefèvre d’Etaples)	8
Stauffer, Richard	24
Thomas von Aquin	33, 36, 79, 116
Tillet, Louis de	8
Tönnies, Sibylle	19, 20
Ulpian	38, 50
Viret, Pierre	8
Wendel, François	12, 13, 54, 155
Wilhelm von Auxerre	116
Wilhelm von St. Thierry (Guilelmus a Sancto Theodorico)	87
Wolmar, Melchior	4

## 7.5. Anhang: Calvins Gliederung des Mose-Gesetzes

### Praefatio in Legem

Ex 20:1–2 Dtn 5:1–6 Dtn 4:20 / Lev 19:36b–37 Lev 20:8 Lev 22:31–33 Dtn 4:1–2 Dtn 5:32–33 Dtn 13:19 / Dtn 4:5–14 / Dtn 4:32–40 / Dtn 7:6–8; Dtn 10:14–17 / Dtn 27:9–10 / Dtn 26:16–19 / Dtn 6:20–25 / Num 15:37–41 Dtn 6:6–9 Dtn 11:18–20 Ex 23:13 / Dtn 27:1–8 / Dtn 31:10–13 / Dtn 6:10–12 / Dtn 9:1–6 / Dtn 10:21–22; Dtn 11:1–7 / Dtn 8:1–6 Dtn 11:8–9 / Dtn 29:2–9 / Dtn 8:7–9 Dtn 11:10–12 Dtn 6:1–3 Dtn 6:17–19 / Dtn 8:11–18 / Ex 23:20–31 / Dtn 29:28 Dtn 30:11–14 / Lev 27:34 Dtn 1:1–5 Dtn 4:44–49 Dtn 29:1

### Primum praeceptum

Ex 20:3 Dtn 5:7

### Expositio

Dtn 6:4, 13 Dtn 10:20 Dtn 6:16 / Lev 19:1–2 / Dtn 6:14–15 / Dtn 28:9–14 / Dtn 28:15–18 / Dtn 13:1–4 Dtn 18:21–22 / Lev 18:21 Lev 19:30–31 Dtn 12:29–31

### App. caeremoniae

Ex 12:1–20 / Ex 12:24–27, 43–49 / Ex 13:3–10 / Dtn 16:3–4 Ex 23:18 Ex 34:25 / Num 9:1–14

### div. app.

Ex 13:1–16 Ex 22:29–30 Ex 34:19–20 Lev 27:26 Dtn 15:19–20 / Ex 30:11–15 / Num 6:1–21 / Dtn 26:1–11 Num 15:17–21 Ex 22:28 / Ex 23:19 Ex 34:26 / Lev 12:1–8 / Dtn 24:8–9 Num 5:1–3 Lev 13–15 / Dtn 23:1–2 / Num 19:1–22 / Dtn 23:9–14 / Dtn 22:9–11 Lev 19:19–28 / Dtn 14:1–2 / Lev 20:25–26 / Lev 11:1–47; Dtn 14:3–20 / Dtn 14:21 Ex 22:30 Lev 17:15–16 / Dtn 21:10–13

### App. forenses

Dtn 18:19 Dtn 13:5 / Dtn 17:12–13 / Dtn 13:6–11 / Dtn 13:12–17 / Ex 22:18 Lev 20:6, 27 Num 15:30–31 Lev 20:1–5 Ex 12:15, 19 / Dtn 17:14–20 / Dtn 20:1–4 / Num 10:1–10

### Secundum praeceptum

Ex 20:4–6 Dtn 5:8–10

### Expositio

Ex 34:17 Lev 19:4 Lev 26:1 Lev 20:22–23 / Dtn 4:12–24 Ex 34:4 Dtn 11:16–17 Dtn 8:19–20 / Dtn 16:22 Ex 23:24 / Dtn 12:4–27 / Dtn 14:23–26 / Ex 20:24–25 Dtn 27:5–7 / Ex 25:1–22 Ex 35:4–19 / Ex 25:23–29 / Ex 25:31–40 / Ex 27:20–21 Lev 24:1–4 / Num 8:1–4 / Ex 26:1–37 / Ex 27:1–8 / Ex 27:9–19 / Ex 29:36–37 / Ex 30:1–10 / Ex 30:34–38 / Ex 30:17–21 / Ex 28:1–43 / Ex 29:1–35 / Lev 6:19–22 / Num 8:5–9, 23–26 / Num 3:5–10 / Ex 30:22–33 / Lev 8:1–3 / Lev 21:1–12 / Dtn 31:9 / Lev 10:8–11 / Lev 21:7–8,

13–15 / Lev 21:16–24 / Lev 22:1–16 / Ex 20:26 / Num 6:22–27 / Num 35:1–8 / Num 18:1–7, 22–23 / Num 4:4–33 / Lev 17:1–9 / Dtn 17:8–11 / Num 5:9 / Num 18:8–19 / Lev 6:9–11, 19–22 / Num 5:8 / Lev 7:6–14, 31–35 / Num 18:26–31 / Num 18:20–24 / Lev 27:30–33 / Dtn 14:22, 27–29 / Dtn 12:19 / Dtn 26:12–15 / Dtn 18:1–8 / Lev 24:5–9 / Ex 29:38–46 / Num 28:16–31 / Num 29:1–29 / Lev 16:1–34 / Lev 1:1–17 / Lev 2:1–16 / Lev 3:1–17 / Lev 4:1–35 / Num 15:22–29 / Lev 5:1–13 / Lev 5:14–19 / Lev 6:1–7 / Lev 6:8–15, 23 / Lev 7:1–5 / Lev 7:11–18 / Lev 22:29–30 / Lev 19:5–8 / Lev 7:19–25, 28–29 / Num 15:1–16 / Lev 22: 17–25 / Dtn 17:1 / Dtn 23:18 / Lev 22:26–28 / Ex 22:30 / Ex 23:19 / Ex 34:26 / Dtn 14:21

App. politicae secundi praecepti

Ex 23:24 / Dtn 12:1–3 / Ex 34:13 / Dtn 7:5 / Num 33:52 / Dtn 16:21 / Ex 34:11–16 / Dtn 7:1–4 / Ex 23:31–33 / Dtn 7:16–26 / Dtn 25:17–19 / Dtn 23:3–7 / Dtn 17:2–7

Tertium praeceptum

Ex 20:7 / Dtn 5:11

Expositio

Lev 19:12 / Ex 23:13 / Dtn 6:13 / Dtn 10:20 / Dtn 23:21–22 / Lev 27:1–29 / Num 30:1–16

app politicae

Lev 24:15–16 / Ex 22:9–10

Quartum praeceptum

Ex 20: 8–11 / Dtn 5:12–15

Expositio

Lev 19:30 / Lev 26: 2 / Ex 23:12 / Lev 23:3 / Ex 31:12–17 / Ex 34:21 / Ex 35:1–3 / Lev 19:3

Appendices

Ex 23:10–11 / Lev 25:1–7, 20–21 / Lev 25:8–13 / Lev 23:1–44 / Ex 23:14–17 / Ex 34:22–24 / Dtn 16:1–17 / Ex 34:20

Secunda tabula cuius primum praeceptum quintum Legis est

Ex 20:12 / Dtn 5:16

Expositio

Lev 19:3

Appendices

Ex 21:15 / Lev 20: 9 / Dtn 21:18–21 / Ex 22:28 / Lev 19:32 / Dtn 16:18 / Dtn 20:9

Sextum praeceptum

Ex 20:13 / Dtn 5:17

Expositio

Lev 19:17 / Lev 19:18 / Lev 19:14

App. caeremoniales

Dtn 21:1–9 / Dtn 12:15–25 Lev 17:10–14 Lev 7:26–27 Lev 19:26

App. politicae

Lev 24:17–22 Ex 21:12–36 / Dtn 17:6 Dtn 19:15 / Dtn 22:8 / Dtn 24:7 / Dtn 21:22–23  
/ Dtn 25:1–3 / Dtn 24:16 / Dtn 20:10–18 / Dtn 23:15–16 / Dtn 22:6 / Ex 23:5 Dtn 22:4  
/ Num 35:9–34 Dtn 19:1–13

Septem praeceptum

Ex 20:14 Dtn 5: 18

Expositio

Lev 18:20

Appendices

Lev 18:22–30 / Ex 22:18 Lev 20:13 –16 / Lev 19:29 / Dtn 23:18 / Lev 20:10 Dtn 22:22  
–27 / Lev 19:20 – 22 / Ex 21:7 –11 / Ex 22:15–16 / Dtn 24:5 / Num 5:11–31 / Dtn  
22:13–21 / Dtn 24:1–4 / Lev 18:19 Lev 20:18 / Lev 18:1–18 Dtn 23:1 / Lev 20:11– 24  
/ Dtn 25:11–12 / Dtn 22:12 / Dtn 22:5

Octavum praeceptum

Ex 20:15 / Dtn 5:19

Expositio

Lev 19:11, 13 / Dtn 24:14–15 Dtn 25:4 / Ex 22:21–24 Lev 19:33–34 / Dtn 10:17–19 /  
Lev 19:35–36 Dtn 25:13–16 / Dtn 19:14 / Ex 22:25–26 Dtn 24:6, 10–18 / Ex 22:25 Lev  
25:35–38 Dtn 23:20–21 / Ex 23:3 ,6